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Protokół Nr III/2024 

z sesji Rady Gminy Przemęt odbytej w dniu 26 czerwca 2024 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Przemęcie  

 
Obradom sesji przewodniczyła Monika Maćkowiak - Przewodniczący Rady Gminy 

Przemęt.  

W obradach sesji wzięło udział 15 Radnych Rady Gminy Przemęt: 

 

1. Anna Barczyńska  

2. Bernadeta Golińska 

3. Jarosław Klecha  

4. Jerzy Klecha 

5. Justyna Klecha 

6. Piotr Kokornaczyk 

7. Joanna Koziołek 

8. Monika Maćkowiak 

9. Justyna Mania 

10. Kinga Piędel 

11. Jan Rademacher  

12. Tomasz Szenknecht 

13. Elżbieta Wita 

14. Łukasz Wojciechowski 

15. Szymon Wojciechowski  

 

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu, lista obecności gości stanowi 

zał. nr 2 do protokołu, a sołtysów zał. nr 3 do protokołu. 

 
Ad. 1/ Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak o godz. 09:05 otworzyła obrady III 

Sesji Rady Gminy Przemęt. Poinformował, że w sesji bierze udział 15 radnych, 

wobec tego istnieje wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Otwierając obrady powitała wszystkich uczestników sesji.  

Ad. 2/ Przedstawienie porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak poinformowała, że 

wszyscy radni otrzymali porządek obrad sesji wraz z materiałami do poszczególnych 

punktów obrad sesji i zapytała, czy są propozycje zmian do porządku obrad. Nie 

zgłoszono wniosków w sprawie zmiany porządku obrad sesji, wobec czego porządek 

obrad sesji jest następujący:  
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1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.  

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy i Komisji Stałych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji.  

7. Podziękowanie dla ustępujących sołtysów za pełnioną funkcję na rzecz społeczności 

lokalnej.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 2024 

rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Przemęt na lata 2024-2030.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad korzystania z gminnych obiektów 

użyteczności publicznej stanowiących własność Gminy Przemęt. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego, podatku leśnego i opłaty targowej w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania członków Rady Społecznej działającej  

w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wolsztynie na kadencję  

2024-2029. 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 

6 lat. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie reprezentowania 

Gminy Przemęt w Zgromadzeniu Związku Międzygminnego „Obra”.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia Przedstawicieli Gminy Przemęt do 

Związku Międzygminnego „Obra”. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu ewidencyjnego Radomierz  

w rejonie ulic Dębowej i Wczasowej.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy 

Przemęt. 
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18.  Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

usług wsparcia krótkoterminowego świadczonych w formie dziennej i w formie pobytu 

całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania.  

19. Raport o stanie Gminy Przemęt za rok 2023: 

a) przedstawienie raportu o stanie Gminy Przemęt za rok 2023, 

b) debata nad raportem o stanie Gminy Przemęt, 

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Przemęt wotum zaufania.  

20. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Przemęt za 2023 rok, 

sprawozdania finansowego oraz informacji o stanie mienia:  

a) omówienie sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu Gminy Przemęt na rok 

2023, sprawozdania finansowego oraz informacji o stanie mienia, 

b) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Gminy za rok 2023, 

c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o przedłożonym 

sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok 2023, 

d) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Przemęt za 2023 rok, 

e) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt w sprawie udzielenia absolutorium dla 

Wójta Gminy Przemęt z tytułu wykonania budżetu Gminy Przemęt za 2023 rok,  

f) dyskusja, 

g) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Przemęt za rok 2023,  

h) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Przemęt absolutorium. 

21. Interpelacje i zapytania radnych.  

22. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

23. Zamknięcie obrad.  

 
Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak stwierdziła, że zapoznała się  

z protokołem z poprzedniej sesji i jest on zgodny z jej przebiegiem. Zapytała, czy są uwagi 

do protokołu z poprzedniej sesji. Do protokołu radni nie zgłosili uwag, wobec czego 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu  

z poprzedniej sesji, który został przyjęty jednogłośnie przez 15 radnych obecnych na sesji. 
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WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 26 czerwca 2024 r. na III sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Gło

s 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymując

y się” 

obecny nieobecn
y 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz 

Wojciechowski 

x  x   

15.  Szymon 

Wojciechowski 

x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Ad. 4/ Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy i Komisji Stałych  

w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak poinformowała,  

że w okresie międzysesyjnym miała następujące spotkania: 

19 maja 2024r. -  udział we Mszy Św. w Kościele w Przemęcie w intencji rolników  

i ich rodzin z okazji Zielonych Świątek; 

21 maja 2024r.- na zaproszenie Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszkola 

Samorządowego w Kaszczorze oraz Gminnego Centrum Kultury i Biblioteka  

w Przemęcie udział w XIII Gminnym Konkursie Recytatorskim przedszkolaków, 

którego Honorowym Patronatem był Wójt Gminy Przemęt.  



 

5 

 

Przewodnicząca poinformowała, że poziom młodych talentów recytatorskich był 

bardzo wysoki. Celem konkursu jest kształtowanie wyobraźni i wrażliwości na piękno 

poezji. Jednocześnie Przewodnicząca pogratulowała jeszcze raz wszystkim 

przedszkolakom oraz organizatorom wydarzenia; 

25 maja 2024r. - na zaproszenie zarządu UKS Pohl Judo Przemęt udział  

w czwartym Ogólnopolskim Turnieju Judo o Puchar Wójta Gminy Przemęt, który 

odbył się w hali sportowej w Mochach. Przewodnicząca poinformowała, że turniej był 

doskonałą okazją do zaprezentowania umiejętności młodych judoków, którzy 

rywalizowali w różnych kategoriach wiekowych i wagowych. Ponadto pogratulowała 

wszystkim uczestnikom i organizatorom tego sportowego wydarzenia. Tego samego 

dnia udział także w ósmym rodzinnym pikniku ekologicznym w Mochach. 

Przewodnicząca powiedziała, że jednym z punktów programu było otwarcie ścieżki 

edukacyjnej pod nazwą "Śladami historii Moch" oraz warsztaty przyrodnicze. Złożyła 

gratulacje całej społeczności szkolnej i Radzie Sołeckiej kolejnej wspaniałej 

inicjatywy; 

27 maja 2024r. - udział w uroczystości zmiany dowództwa w Piątym Lubuskim Pułku 

Artylerii w Sulechowie. Przewodnicząca poinformowała, że nowym dowódcą pułku 

został podpułkownik Stefan Bednarczyk. W tym miejscu Przewodnicząca podkreśliła 

bardzo dobrą współpracę między gminą Przemęt, a Piątym Lubuskim Pułkiem 

Artylerii, szczególnie podczas obchodów świąt narodowych, które są nieodłącznym 

elementem wspólnego celebrowania historii i tradycji; 

6 czerwca 2024r. - udział w Gminnym Konkursie Ortograficznym o tytuł mistrza 

ortografii w kategorii klas drugich i trzecich. Przewodnicząca podziękowała 

organizatorom konkursu oraz społeczności Szkoły Podstawowej w Starkowie  

za zaproszenie, a wszystkim uczestnikom pogratulowała osiągniętych wyników; 

7 czerwca 2024r. – udział wraz z Radnymi Rady Gminy Przemęt w szkoleniu  

z zakresu zadań i obowiązków radnego gminy. Tego samego dnia udział w spotkaniu 

integracyjnym kół gospodyń wiejskich z gminy Przemęt. Panie wraz z Gminnym 

Centrum Kultury i Biblioteka w Przemęcie przygotowały pyszny poczęstunek przy 

wspólnym ognisku. Przewodnicząca powiedziała, że w imieniu całego samorządu 

podziękowała paniom za ich zaangażowanie i współpracę oraz serce wkładane  

w rozwój lokalnej społeczności; 

8 czerwca 2024r. wraz z Wójtem Gminy Przemęt udział w Festynie Rodzinnym  

w Radomierzu. Przewodnicząca stwierdziła, że był to wyjątkowy dzień ze względu na 

przypadające w tym roku dziesięciolecie niepublicznej szkoły, wydarzeniu 
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towarzyszyły występy uczniów oraz gala wręczenia "Złotych Róż". Uroczystość była 

wspaniałym świętem edukacji oraz integracji mieszkańców Radomierza. Tego 

samego dnia na zaproszenie zarządu oddziału Miejsko-Gminnego Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Wolsztynie uczestniczyła również  

w Gminnych Zawodach Sportowo-Pożarniczych jednostek OSP gminy Wolsztyn; 

14 czerwca 2024r. - udział w wyjątkowo smutnej uroczystości pogrzebowej Wójta 

Gminy Kobylnica, świętej pamięci Leszka Kulińskiego. Przewodnicząca 

poinformowała, że Gmina Kobylnica od 2012 roku jest partnerem współpracującym  

z gminą Przemęt, a śmierć Wójta Kulińskiego, który pełnił tę funkcję od 1998 roku to 

ogromna strata dla całej społeczności. W tym momencie Przewodnicząca poprosiła  

o powstanie i uczczenie chwilą ciszy pamięci zmarłego; 

15 czerwca 202r. - udział w 25-leciu Szkoły Ponadpodstawowej w Przemęcie. 

Przewodnicząca pogratulowała całej społeczności szkolnej wspaniałego festynu,  

a uczniom przygotowanych występów. Poinformowała, że było wiele atrakcji, między 

innymi przelot samolotu, z którego posypał się deszcz cukierków wywołując ogromną 

radość wśród najmłodszych uczestników. Jednocześnie wyraziła nadzieję, że cel 

zbiórki funduszy na nowy sztandar szkolny zostanie niebawem zrealizowany; 

16 czerwca 2024r. - udział w Gminnych Zawodach Sportowo-Pożarniczych jednostek 

OSP z terenu gminy Przemęt, które w tym roku odbyły się na nowym stadionie Helios 

w Buczu. Przewodnicząca poinformowała, że w zawodach uczestniczyły 42 drużyny, 

gratulacje i nagrody dla wszystkich uczestników przekazał między innymi Wójt Gminy 

Przemęt Janusz Frąckowiak, który podkreślił znaczenie corocznych zawodów oraz 

szczególną rolę naszych strażaków ochotników w życiu lokalnej społeczności. 

Oprócz emocji związanych z zawodami każdy z gości mógł się zapoznać z nowym 

obiektem, który dzięki bardzo dużej inwestycji gminnej ukazał nowoczesne  

i funkcjonalne oblicze. Przewodnicząca stwierdziła, że dzięki takim inwestycjom  

i skutecznej współpracy włodarzy gminy i naszej społeczności możemy osiągać 

wyjątkowe rezultaty; 

17 czerwca 2024r. - udział w Komisji Rolnictwa Monitorowania Środowiska i Porządku 

Publicznego Rady Gminy Przemęt; 

21 czerwca 2024r. - udział w uroczystym zakończeniu roku szkolnego w Szkole 

Podstawowej w Mochach oraz udział w spotkaniu integracyjnym seniorów  

z Dziennego Domu Pomocy Senior Plus i Klubów Seniora z terenu gminy Przemęt, 

które odbyło się w ośrodku wypoczynkowym Krokus w Wieleniu; 
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22 czerwca 2024r. - udział w kolejnym już Święcie Szparaga w Mochach. 

Przewodnicząca powiedziała, że Święto Szparaga to wydarzenie, które na stałe 

wpisało  się w kalendarz imprez gminy Przemęt. Pyszne dania przygotowały między 

innymi panie z Kół Gospodyń Wiejskich, wydarzeniu towarzyszyły koncerty, występy 

mażoretek Vena, oraz sportowy turniej sołectw. Oficjalnego otwarcia dokonał Wójt 

Gminy Przemęt Janusz Frąckowiak wraz z reprezentantami lokalnych władz  

i instytucji. W tym wspaniałym wydarzeniu gościliśmy również Wiceministra MSWiA 

Wiesława Szczepańskiego oraz Ministra Rozwoju i Technologii Krzysztofa Paszyka, 

który wręczył honorowe odznaczenie oraz dyplom za zasługi dla rozwoju gospodarki 

RP dla Państwa Szwarc z Poświętna i ich firmy. Poinformowała także, że jednym  

z głównych punktów programu było również gotowanie na żywo prowadzone przez 

Arka Andrzejewskiego znanego jako Chlebodawca. Wszystkie stoiska prezentowały 

lokalne produkty i inicjatywy, które przyciągały uwagę odwiedzających. Organizatorzy 

zadbali również o najmłodszych uczestników święta przygotowując dla nich mnóstwo 

atrakcji. Jednocześnie Przewodnicząca pogratulowała wszystkim organizatorom za 

przygotowanie tak wspaniałego i znaczącego dla nas święta. 

24 czerwca 2024r. - udział w posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Przemęt  

w celu omówienia i analizy materiałów na sesję Rady Gminy Przemęt zaplanowaną 

na dzień  26 czerwca 2024r.; 

25 czerwca 2024r. - wraz z Wójtem Gminy Przemęt udział w spotkaniu rodzin osób  

z niepełnosprawnością z terenu gminy Przemęt, na którym rozmawiano o wspólnych 

celach i problemach. Spotkanie prowadziła Radna Anna Barczyńska, której 

Przewodnicząca pogratulowała inicjatywy i organizacji; 

Przewodnicząca  poinformowała również, że uczestniczyła w zebraniach sołeckich 

których tematem były wybory sołtysów i rad sołeckich tj. w dniu 5 czerwca 2024r.  

w Górsku, w dniu 11 czerwca 2024r., w Olejnicy, w dniu 12 czerwca 2024r.  

w Osłoninie oraz w dniu 13 czerwca 2024r. w Wieleniu. Przewodnicząca wszystkim 

nowo wybranym sołtysom i radom sołeckim z terenu gminy Przemęt złożyła życzenia 

owocnej pracy na rzecz rozwoju swoich społeczności. 

 
Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Gminy Przemęt 

Joanna Koziołek poinformowała, że Komisja odbyła swoje posiedzenie dnia  

18 czerwca br. Podczas spotkania dokonano wyboru Przewodniczącego Komisji, jak 

również Zastępcy Przewodniczącego Komisji. Następnie radni zostali zapoznani  

z planem pracy komisji na rok bieżący. Przewodnicząca Komisji poinformowała, że 
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Radni uczestniczyli w Komisjach Wspólnych w dniu 24 czerwca 2024r., na którym 

zostały szczegółowo omówione wszystkie projekty uchwał na sesję zaplanowaną na 

dzień 26.06.2024r.; 

 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Bernarda Golińska poinformowała, że Komisja 

miała swoje posiedzenia w dniach 21 maja 2024r.,  22 maja 2024r. oraz 24 maja  

2024r. Tematami posiedzeń komisji była analiza sprawozdania Wójta Gminy  

z wykonania budżetu gminy Przemęt za 2023 rok oraz opracowanie opinii  

o wykonaniu budżetu gminy i wniosków w sprawie absolutorium dla Wójta. Natomiast 

24 czerwca 2024r. Komisja Rewizyjna brała udział w posiedzeniu Komisji Wspólnych 

Rady Gminy Przemęt, na którym były omawiane projekty uchwał na sesję Rady 

Gminy Przemęt zaplanowaną na dzień 26.06.2024r.; 

  
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy 

Przemęt Elżbieta Wita, poinformowała, że Komisja miała swoje posiedzenie dnia  

19 czerwca br . W czasie tego spotkania dokonano wyboru Przewodniczącego  

i Zastępy Przewodniczącego Komisji, jak również przeanalizowano plan pracy pod 

względem zadań, które zrealizowano i te, które zostaną realizowane. 

 
Przewodnicząca Komisji Rolnictwa Monitorowania Środowiska i Porządku 

Publicznego Rady Gminy Przemęt Justyna Klecha, poinformowała, że Komisja 

odbyła swoje posiedzenie dnia 17 czerwca 2024r. Tematem spotkania był wybór 

Przewodniczącego Komisji oraz Zastępcy Przewodniczącego Komisji, a także 

omówiono sprawy bieżące i zapoznano się z planem pracy na rok bieżący. Komisja 

brała także udział w posiedzeniu Komisji Wspólnych Rady Gminy Przemęt, na którym 

były omawiane projekty uchwał na sesję Rady Gminy Przemęt zaplanowaną na dzień 

26.06.2024r.; 

 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt Szymon 

Wojciechowski poinformował, że Komisja swoje posiedzenia odbyła w dniach  

23 maja 2024r., 6 czerwca 2024r., 18 czerwca 2024r., 21 czerwca 2024r., których 

tematem była  analiza dokumentów, które wpłynęły do rozpatrzenia przez Radę 

Gminy Przemęt. Natomiast w dniu 24 czerwca 2024r. udział w posiedzeniu Komisji 

Wspólnych Rady Gminy Przemęt, na którym były omawiane projekty uchwał na sesję 

Rady Gminy Przemęt zaplanowaną na dzień 26.06.2024r. 
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Ad. 5/ Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

 

Wójt Janusz Frąckowiak przedstawił sprawozdanie ze swojej pracy w okresie 

międzysesyjnym: 

17 maja 2024r. - udział w obchodach Dnia Strażaka w Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Wolsztynie. Tego samego dnia na zaproszenie 

Prezydenta Leszna udział w Cyklicznym Spotkaniu Samorządowców Regionu 

Leszczyńskiego; 

23 maja 2024r. – udział w Walnym Zebraniu Członków Wielkopolskiej Organizacji 

Turystycznej w Poznaniu. Wójt poinformował, że Gmina Przemęt jest członkiem tej 

organizacji, że organizacja ta obchodzi dwudziestolecie w tym roku. Tematem  

zebrania było podsumowanie dwudziestolecia działalności oraz  działań związanych 

z promocją Wielkopolski, a między innymi też gminy Przemęt; 

25 maja 2024r. – odbył się IV Ogólnopolski Turniej Judo o puchar Wójta Gminy 

Przemęt w Mochach. Jednocześnie Wójt pogratulował organizatorom turnieju. Tego 

samego dnia udział w VIII Rodzinnym Pikniku Ekologicznym i otwarcie ścieżki 

edukacyjnej "Śladami historii Moch". Wójt pogratulował organizatorom ciekawej 

inicjatywy. Pogratulował, także szkole w Mochach, nauczycielom oraz wszystkim 

osobom, które przyczyniły się do organizacji na czele z naszymi Radnymi Elżbietą 

Wita i Piotrem Kokornaczykiem; 

28 maja 2024r. – na zaproszenie Komendanta Policji w Wolsztynie udział  

w spotkaniu z funkcjonariuszami z Posterunku w Przemęcie. Tematem spotkania  

była m.in. wspólna współpraca i działania; 

2 czerwca 2024r. - udział we Mszy Świętej, jak i też w przekazaniu sztandaru OSP 

Górsko. Wójt złożył gratulacje wszystkim strażakom z Górska, jak i też ofiarodawcom 

i osobom, które przyczyniły się do tego, że kolejna jednostka posiada swój sztandar; 

3 czerwca 2024r. udział w spotkaniu wspólnie  z Komendantem Policji z Wolsztyna  

na zaproszenie Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu.  Tematem 

spotkania było omówienie kwestii związanych z przyjęciem gruntu za Posterunkiem 

Policji w Przemęcie; 

5 czerwca 2024r.- udział w zakończeniu roku akademickiego Uniwersytetu III wieku  

w Przemęcie; 
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7 czerwca 2024r. w Urzędzie Gminy w Przemęcie spotkanie organów szczebla 

samorządowego. W spotkaniu udział wzięli wójtowie i burmistrzowie sąsiednich gmin, 

takich jak Siedlec, Wolsztyn, Włoszakowice, Wijewo; 

8 czerwca 2024r. - udział w uroczystości 10-lecia Szkoły w Radomierzu. Wójt 

pogratulował, wszystkim osobom, które przyczyniły się do tego, że ta szkoła dalej 

funkcjonuje. Tego samego dnia udział w Festynie Rodzinnym w Starkowie. Wójt 

pogratulował organizacji festynu, a przede wszystkim integracji społecznej. 

12 czerwca 2024r. udział w uroczystości przekazanie i wręczenia nominacji nowemu 

Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Wolsztynie Krzysztofowi Wyrwie. Tego 

samego dnia podpisanie umowy dotacji na remont kościoła z Ks. Proboszczem  

z Parafii Bucz; 

14 czerwca 2024r. -  udział w uroczystości pogrzebowej Wójta Gminy Kobylnica, 

świętej pamięci Leszka Kulińskiego; 

15 czerwca 2024r. – udział w uroczystości  25-lecia  Szkoły Ponadpodstawowej  

w Przemęcie. Wójt pogratulował organizacji uroczystości. Wójt podkreślił, że szkoła 

wyedukowała wielu wspaniałych absolwentów; 

16 czerwca 2024r. - Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze na stadionie w Buczu. 

Wójt pogratulował wszystkim organizatorom oraz jednostkom OSP, które brały udział; 

17 czerwca 2024r. - 101 urodziny mieszkanki z miejscowości Osłonin. Wójt 

poinformował, że tej okazji wręczył jubilatce list gratulacyjny, obraz oraz kosz pełen 

róż, wyrażając tym samym szacunek i uznanie. 

18 czerwca 2024r. – udział w spotkaniu jednostek Samorządu Terytorialnego  

w Poznaniu na zaproszenie Wojewody Wielkopolskiego. Spotkanie związane było  

z kwestią bezpieczeństwa, jak i też działań związanych z obroną cywilną. Wójt 

poinformował, że w spotkaniu z Wojewodą Wielkopolską i Dyrektorem Departamentu 

Spraw Bezpieczeństwa rozmawiano, aby zabezpieczać ujęcia wody, a przede 

wszystkim dbać o to, aby nie doszło do zakażenia. Podkreślił, że woda jest jedną  

z najważniejszych kwestii obecnie i w przyszłości; 

21 czerwca 2024r. – udział w spotkaniu ,,Powitanie lata przez seniorów z Domu 

Dziennego Pobytu w Błotnicy – spotkanie odbyło się w Ośrodku  Krokus w Wieleniu; 

22 czerwca 2024r. –Święcie Szparaga w Mochach. Wójt pogratulował organizatorom 

i wszystkim osobom, które przyczyniły się do czuwania nad bezpieczeństwem tej 

imprezy, nad przygotowaniem różnego rodzaju konkursów, a też przygotowaniem 

terenu. 
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25 czerwca 2024r. - udział w spotkaniu rodzin osób z niepełnosprawnością z terenu 

gminy Przemęt, na którym rozmawiano o wspólnych celach i problemach. Spotkanie 

prowadziła Radna Anna Barczyńska, której podziękował za jego organizację. Wójt 

podkreślił również potrzebę poparcia społecznego dla działań związanych m.in.  

z budową Środowiskowego Domu Pomocy i odpowiednią opieką dla osób tego 

potrzebujących. Tego samego dnia udział w spotkaniu weteranów jednostek OSP  

z terenu gminy Przemęt. Wójt zaznaczył, że takie spotkania są ważne. Weterani 

narażali swoje życie i zdrowie oraz swoje życie prywatne, aby poszczególne 

jednostki OSP funkcjonowały. Trzeba też podkreślić znaczenie tych osób dla rozwoju 

naszej gminy; 

 
26 czerwca 2024r. – udział w sesji absolutoryjnej. Ponadto Wójt poinformował, że 

tego samego dnia weźmie udział w uroczystej gali wręczenia nagród Wójta Gminy 

Przemęt dla wybitnych uczniów z terenu gminy Przemęt, którzy osiągnęli wybitne  

i znaczące wyniki; 

 
Zastępca Wójta Waldemar Kalitka przedstawił informacje odnośnie inwestycji: 

Poinformował, że obecnie trwają prace pod nazwą „Budowa drogi wewnętrznej do 

cmentarza w m. Solec Nowy”, drugą inwestycją jest budowa ścieżki pieszo 

rowerowej wzdłuż drogi powiatowej z miejscowości Bucz do miejscowości Barchlin, 

kolejna inwestycja to budowa pracowni audiowizualnej w Przemęcie na Rampie. 

Zastępca poinformował, także, że  w miesiącu lipcu zostaną uruchomione dwie 

budowy i jedno postępowanie jt. z początkiem lipca br.  w planach jest podpisanie 

umowy na remont kuchni na sali wiejskiej w Solcu, rusza budowa ulicy Topolowej  

w Osłoninie. Rozpocznie się również postępowanie przetargowe w kontekście 

przyszłej budowy  kamperparku w Osłoninie. 

 
Ad. 6/ Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji. 

 
Na ostatniej sesji nie zgłoszono interpelacji i zapytań. 

 
Ad.7/ Podziękowanie dla ustępujących sołtysów za pełnioną funkcję na rzecz 

społeczności lokalnej. 

 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Przemęt Elżbieta Wita odczytała podziękowania 

dla ustępujących sołtysów za pełnioną funkcję, natomiast Wójt Janusz Frąckowiak 
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podziękował ustępującym sołtysom za pełnioną funkcję, za działalność oraz za 

zaangażowanie na rzecz rozwoju gminy Przemęt. 

Następnie Wójt wręczył ustępującemu Sołtysowi Sołectwa Wieleń Monice Maćkowiak 

podziękowania w formie listu oraz symboliczną różę. Następnie Wójt wraz  

z Przewodniczącym Rady wręczył podziękowania w formie listu oraz symboliczną 

różę ustępującemu Sołtysowi Sołectwa Biskupice Sylwii Józefczak, Sołtysowi 

Sołectwa Solec Nowy Longinie Bednarczyk, Sołtysowi Sołectwa Starkowo Adamowi 

Czapczyńskiemu, Sołtysowi Sołectwa Perkowo Szymonowi Wojciechowskiemu, 

Sołtysowi Sołectwa Górsko Andrzejowi Wojciechowskiemu, Sołtysowi Sołectwa 

Sączkowo Czesławowi Siuda, Sołtysowi Sołectwa Bucz Bartoszowi Frydryszakowi. 

Wiceprzewodniczący Rady Elżbieta Wita poinformowała, że pozostałym ustępującym 

Sołtysom, a nie obecnym na sesji podziękowania zostaną wręczone w późniejszym 

terminie. 

W tej części posiedzenia głos zabrał Mieczysław Jędrzychowski Prezes 

Stowarzyszenia Gospodarczo-Edukacyjnego Przyjaciele Szkoły w Starkowie, który 

podziękował Wójtowi Gminy Przemęt za zakończone inwestycje, które mają 

znaczący wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców gminy Przemęt, w szczególności 

zrealizowania inwestycji tj. przystanku autobusowego dla dzieci dowożonych do 

Placówki Oświatowej w Starkowie oraz ścieżki rowerowej z uwagi na bezpieczeństwo 

uczniów dojeżdżających z miejscowości Błotnica. 

Wójt Janusz Frąckowiak podziękował za powyższe słowa i za wyrozumiałość. 

Longina Bednarczyk ustępująca Sołtys Sołectwa Solec Nowy zabrała głos w imieniu 

wszystkich obecnych Sołtysów, którzy też ustępują ze swojej funkcji. Podziękowała 

za wszystkie lata współpracy Wójtowi Gminy Przemęt, Zastępcy Wójta Gminy, 

Skarbnikowi Gminy, wszystkim kierownikom, pracownikom urzędu gminy. Dziękując 

jednocześnie życzyła nowym sołtysom, nowym radnym wszystkiego dobrego, 

spokoju i cierpliwości. 

Przewodnicząca Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak poinformowała, że 

uzasadnienia do projektów uchwał zostały przedstawione na posiedzeniu Komisji 

Wspólnych Rady Gminy Przemęt w dniu 24 czerwca 2024r., w związku z powyższym 

nie będą na sesji przedstawiane. 
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Ad. 8/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt 

na 2024 rok.  

 
Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów  

w dyskusji nie było. Radni nie zgłosili do projektu uchwały uwag. Przewodniczący 

Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 26 czerwca 2024 r. na III sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 2024 rok.  

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht  x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz 

Wojciechowski 

x  x   

15.  Szymon 

Wojciechowski 

x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu 

przyjęła jednogłośnie uchwałę Nr 16/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Przemęt na 2024 rok, która stanowi zał. nr 4 do protokołu. 
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Ad. 9/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Przemęt na lata 2024-2030. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów  

w dyskusji nie było. Radni nie zgłosili do projektu uchwały uwag. Przewodniczący 

Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 26 czerwca 2024 r. na III sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przemęt  

na lata 2024-2030. 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht  x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz 

Wojciechowski 

x  x   

15.  Szymon 

Wojciechowski 

x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu 

przyjęła jednogłośnie uchwałę Nr 17/2024 w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Przemęt na lata 2024-2030, która stanowi zał. nr 5 do 

protokołu. 
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Ad. 10/ Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad korzystania z gminnych 

obiektów użyteczności publicznej stanowiących własność Gminy Przemęt.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak  otworzyła dyskusję. Głosów  

w dyskusji nie było. Radni nie zgłosili do projektu uchwały uwag. Przewodniczący 

Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 26 czerwca 2024 r. na III sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie ustalenia zasad korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej 

stanowiących własność Gminy Przemęt. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht  x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz 

Wojciechowski 

x  x   

15.  Szymon 

Wojciechowski 

x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 
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Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu 

przyjęła jednogłośnie uchwałę Nr 18/2024 w sprawie ustalenia zasad korzystania 

z gminnych obiektów użyteczności publicznej stanowiących własność Gminy 

Przemęt, która stanowi zał.nr  6 do protokołu. 

Ad. 11/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego i opłaty targowej w drodze 

inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak  otworzyła dyskusję. Głosów  

w dyskusji nie było. Radni nie zgłosili do projektu uchwały uwag. Przewodniczący 

Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 26 czerwca 2024 r. na III sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego i opłaty targowej na drodze inkasa 

oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso.  

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący się” obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta 
Golińska 

x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz 
Szenknecht  

x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz 
Wojciechowski 

x  x   

15.  Szymon 
Wojciechowski 

x  x   
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Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

       

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu 

przyjęła jednogłośnie uchwałę Nr 19/2024 zmieniającą uchwałę w sprawie poboru 

podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego i opłaty 

targowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za 

inkaso, która stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

 
Ad. 12/ Podjęcie uchwały w sprawie powołania członków Rady Społecznej 

działającej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej  

w Wolsztynie na kadencję 2024-2029.  

 
Przewodniczący Rady Gminy Przemęt poinformowała, że proponuje się kandydatów 

na członków Rady Społecznej działającej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie 

Opieki Zdrowotnej w Wolsztynie na kadencję 2024-2029 w osobach Pan Janusz 

Frąckowiak i Pan Jerzy Klecha. Przewodnicząca zapytała czy wójt Janusz 

Frąckowiak wyraża zgodę? Wójt Janusz Frąckowiak wyraził zgodę. 

 

Przewodnicząca zapytała czy Radny Jerzy Klecha wyraża zgodę? Radny Jerzy 

Klecha wyraził zgodę. Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak otworzyła 

dyskusję. Głosów w dyskusji nie było. Radni nie zgłosili do projektu uchwały uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 26 czerwca 2024 r. na III sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie powołania członków Rady Społecznej działającej w Samodzielnym 

Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wolsztynie na kadencję 2024-2029. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha x  x   
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5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht  x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon 

Wojciechowski 

x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu 

przyjęła jednogłośnie uchwałę Nr 20/2024 w sprawie powołania członków Rady 

Społecznej działającej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki 

Zdrowotnej w Wolsztynie na kadencję 2024-2029, która stanowi zał. nr 8 do 

protokołu. 

 
Ad. 13/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości 

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat.  

 
Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów  

w dyskusji nie było. Radni nie zgłosili do projektu uchwały uwag. Przewodniczący 

Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 26 czerwca 2024 r. na III sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,  

w którym kończą 6 lat. 
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Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht  x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz 

Wojciechowski 

x  x   

15.  Szymon 

Wojciechowski 

x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu 

przyjęła jednogłośnie uchwałę Nr 21/2024 zmieniającą uchwałę w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego  

w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, która stanowi zał. nr 9 do 

protokołu. 

 
Ad.14/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie 

reprezentowania Gminy Przemęt w Zgromadzeniu Związku Międzygminnego 

„Obra”. 

Wójt Janusz Frąckowiak przedstawił uzasadnienie do uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na powierzenie reprezentowania Gminy Przemęt w Zgromadzeniu Związku 
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Międzygminnego „Obra”. Jednocześnie Wójt zaproponował, aby reprezentantem  

w Związku Miedzygminnym ,,Obra” była Radna Rady Gminy Monika Maćkowiak. 

Radna rady Gminy Monika Maćkowiak podziękowała i wyraziła zgodę. 

Przewodniczący Rady Gminy, Monika Maćkowiak  otworzyła dyskusję. Głosów  

w dyskusji nie było. Radni nie zgłosili do projektu uchwały uwag. Przewodniczący 

Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 26 czerwca 2024 r. na III sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie reprezentowania Gminy Przemęt  

w Zgromadzeniu Związku Międzygminnego „Obra”. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht  x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz 

Wojciechowski 

x  x   

15.  Szymon 

Wojciechowski 

x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 
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Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu 

przyjęła jednogłośnie uchwałę Nr 22/2024 w sprawie wyrażenia zgody na 

powierzenie reprezentowania Gminy Przemęt w Zgromadzeniu Związku 

Międzygminnego „Obra”., która stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

 
Ad.15/ Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia Przedstawicieli Gminy 

Przemęt do Związku Międzygminnego „Obra”. 

Przewodniczący Rady poinformował, że proponuje się kandydatów na przedstawicieli 

gminy Przemęt do Związku Międzygminnego „Obra” Zastępcę Wójta Waldemara 

Kalitkę, Kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego i Nieruchomości Małgorzata 

Kurzawa, Patrycja Pabich. 

Przewodnicząca zapytała Zastępcę Wójta czy wyraża zgodę? Waldemar Kalitka 

wyraził zgodę. 

Przewodnicząca zapytała Kierownik Małgorzatę Kurzawa czy wyraża zgodę. 

Małgorzata Kurzawa wyraziła zgodę. 

Przewodnicząca zapytała Patrycje Pabich czy wyraża zgodę. Patrycja Pabich 

wyraziła zgodę. 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów  

w dyskusji nie było. Radni nie zgłosili do projektu uchwały uwag. Przewodniczący 

Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 26 czerwca 2024 r. na III sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie wyznaczenia Przedstawicieli Gminy Przemęt  

do Związku Międzygminnego „Obra”. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobec
ny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   
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10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht  x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz 

Wojciechowski 

x  x   

15.  Szymon 

Wojciechowski 

x  x   

 

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu 

przyjęła jednogłośnie uchwałę Nr 23/2024 w sprawie wyznaczenia Przedstawicieli 

Gminy Przemęt do Związku Międzygminnego „Obra”, która stanowi zał. nr 11  

do protokołu. 

 
Ad.16/ Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu 

ewidencyjnego Radomierz w rejonie ulic Dębowej i Wczasowej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak  otworzyła dyskusję. Głosów  

w dyskusji nie było. Radni nie zgłosili do projektu uchwały uwag. Przewodniczący 

Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 26 czerwca 2024 r. na III sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obrębu ewidencyjnego Radomierz w rejonie  

ulicy Dębowej i Wczasowej. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   
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3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht  x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz 

Wojciechowski 

x  x   

15.  Szymon 

Wojciechowski 

x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu 

przyjęła jednogłośnie uchwałę Nr 24/2024 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

obrębu ewidencyjnego Radomierz w rejonie ulic Dębowej i Wczasowej, która 

stanowi zał. nr 12 do protokołu. 

 
Ad.17/ Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu 

ogólnego gminy Przemęt. 

 
Przewodniczący Rady Gminy, Monika Maćkowiak  otworzyła dyskusję. Głosów  

w dyskusji nie było. Radni nie zgłosili do projektu uchwały uwag. Przewodniczący 

Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 26 czerwca 2024 r. na III sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Przemęt. 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 
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1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht  x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz 

Wojciechowski 

x  x   

15.  Szymon 

Wojciechowski 

x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu 

przyjęła jednogłośnie uchwałę Nr 25/2024 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia planu ogólnego gminy Przemęt, która stanowi zał. nr 13  

do protokołu. 

 
Ad.18/ Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonych w formie 

dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te 

usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy, Monika Maćkowiak  otworzyła dyskusję. Głosów  

w dyskusji nie było. Radni nie zgłosili do projektu uchwały uwag. Przewodniczący 

Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 
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WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 26 czerwca 2024 r. na III sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia 

krótkoterminowego świadczonych w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego 

oraz warunków odpłatności za te usługi oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.  

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obec

ny 

nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon 

Wojciechowski 

x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu 

przyjęła jednogłośnie uchwałę Nr 26/2024 w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonych  

w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności 

za te usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, która stanowi zał. nr 14 do 

protokołu. 
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W tej części posiedzenia zabrał głos Zastępca Komendanta Powiatowego Policji  

w Wolsztynie Podkomisarz Krzysztof Wyrwa. W imieniu Komendanta Powiatowego 

Policji w Wolsztynie oraz Policjantów Posterunku  Policji w Przemęcie podziękował 

Wójtowi Gminy Przemęt oraz Radnym Rady Gminy Przemęt za wsparcie poprzez 

przekazanie środków finansowych  na zakup radiowozu oraz zaufanie. Jednocześnie 

zapewnił  o dalszej współpracy i dbanie o bezpieczeństwo na terenie gminy Przemęt. 

Przewodnicząca Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak ogłosiła przerwę  

w obradach. Po przerwie wznowiono obrady sesji. 

 
Ad. 19/ Raport o stanie Gminy Przemęt za rok 2023. 

 

a) przedstawienie raportu o stanie Gminy Przemęt za rok 2023 

 

Przewodniczący Rady Gminy, Monika Maćkowiak poprosiła Wójta Gminy Przemęt  

o przedstawienie raportu o stanie gminy Przemęt.  

 
Wójt Gminy Przemęt Janusz Frąckowiak poinformował, że raport o stanie gminy 

Przemęt to kolejny rok za nami. Był to rok pełen trudnych wyzwań, wytężonej pracy 

oraz realizacji różnorodnych projektów, które wpłynęły na naszą codzienność. Rok 

2023 przyniósł nam wiele radości i satysfakcji  z pracy na rzecz lokalnej 

społeczności.  Raport o stanie gminy to źródło podstawowej wiedzy  o działaniach 

gminy i jeden  z elementów polityki transparentności działań urzędu. Celem 

przygotowania niniejszego raportu było uzyskanie dokładnego wglądu w sytuację 

gospodarczą i społeczną gminy, z uwzględnieniem najważniejszych aspektów jej 

funkcjonowania. W 2023 rok pozyskano rekordowe środki w wysokości  

9.457.651,02 zł, które stanowiły wsparcie zewnętrzne. To dowód na to, że Gmina 

Przemęt potrafi efektywnie pozyskiwać środki z różnych źródeł, co umożliwia 

realizację ważnych projektów bez nadmiernego obciążania budżetu. Wójt 

podziękował wszystkim, którzy w minionym roku swoją pracą, wsparciem, radami  

i spostrzeżeniami przyczynili się do rozwoju naszej gminy. W tym miejscu Wójt 

podkreślił dużą rolę Rady Gminy Przemęt, Radnych, Sołtysów, Rad Sołeckich, 

pracowników Urzędu Gminy w Przemęcie jak i wszystkich jednostek 

organizacyjnych. Ponadto podziękował radcom prawnym, ponieważ zmiany 

przepisów, materiałów związanych z funkcjonowaniem samorządu są nieustanne. 

Dzięki ich wsparciu pracownicy urzędu jak i jednostek mogą realizować zadania 

zgodnie z prawem. Następnie Wójt zachęcił do zapoznania się ze szczegółami 
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raportu. Następnie została przedstawiona skrócona wersja raportu w formie 

multimedialnej. Wójt podziękował wszystkim pracownikom i wszystkim osobom, które 

przyczyniły się do rozwoju Gminy Przemęt. Jednocześnie poinformował, że cały 

raport jest umieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy Przemęt.  

 
b/ debata nad raportem o stanie Gminy Przemęt. 

• Głosy radnych: 

 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak poinformowała, że zgodnie z art. 

28aa. ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 ze. zm.) w debacie nad raportem o stanie gminy radni zabierają głos bez 

ograniczeń czasowych. Ponadto stwierdziła, że Radni Rady Gminy Przemęt 

otrzymali raport o stanie gminy Przemęt w celu szczegółowego zapoznania się z nim 

i otworzyła nad nim debatę. Raport stanowi zał. nr 15 do protokołu.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Przemęt Elżbieta Wita odniosła się do raportu  

o stanie Gminy Przemęt i stwierdziła, że raport jest dostępny na stronie internetowej,  

i często wraca do jego wersji papierowej. Powiedziała, że to iż gmina pozyskała 

środki w wysokości ponad 9.500.000,00 zł jest dużą zasługą Wydziału Rozwoju 

Inwestycji na czele z Zastępcą Wójta Gminy Przemęt Waldemarem Kalitką. Powstały 

nowe drogi, oświetlenie, place zabaw, obiekty sportowe. Zwróciła uwagę, że rok 2023 

był rokiem w którym również gmina Przemęt zadbała o inwestycje w ochronę 

środowiska poprzez montaż instalacji fotowoltaicznej, ,,zieloną energię’’, nowe 

odcinki kanalizacji wodociągowej, nasadzenia roślin widoczne poprzez prace 

Spółdzielni Socjalnej Konwalia i Przemęckiego Przedsiębiorstwa Komunalnego, 

modernizację oczyszczalni w Wieleniu, zakup  zamiatarki oraz zabezpieczenie 

przepustów drogowych. Zaznaczyła, że realizowany był również program przez 

GOPS w Przemęcie dotyczący ,,Opieki wytchnieniowej’’. Nawiązała do spotkania 

rodzin osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Przemęt, które odbyło się w dniu  

25 czerwca 20224 roku w sali Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki w Przemęcie. 

Powiedziała, że gmina dba o mieszkańców poprzez zakup nowych i wymianę 

zużytych systemów selektywnego powiadamiania alarmowego w jednostkach OSP  

z terenu gminy Przemęt. Analizując działania Gminnego Centrum Kultury i Biblioteka 

w Przemęcie stwierdziła, że jest organizowanych bardzo dużo imprez jak  

i działalności bibliotek poprzez spotkania dla dzieci i młodzieży. Powiedziała, że jest 

dumna, że mieszka w Gminie Przemęt. 
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Radna Rady Gminy Przemęt Joanna Koziołek powiedziała, że zawsze  

z niecierpliwością czeka na raport. Jest to nieoceniona skarbnica wiedzy. Podkreśliła, 

że praca Wójta i jego pracowników w całym minionym roku budzi jej zaufanie  

w związku z tym stwierdziła, że zagłosuje z całą odpowiedzialnością za wotum 

zaufania dla Wójta Gminy Przemęt. Radna analizując raport wskazała, że gmina 

rozwija się szybko i harmonijnie – powstały nowe drogi, ścieżki pieszo rowerowe, 

nowe obiekty sportowe, place zabaw, wykonano modernizację istniejących obiektów 

na terenie gminy Przemęt. Zadbano o bezpieczeństwo mieszkańców poprzez 

wsparcie finansowe dla strażaków i policji w zakup nowoczesnego sprzętu. Prężnie 

działają Koła Gospodyń Wiejskich. Widoczna jest praca Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Przemęcie. Stwierdziła również, że wszystkie powyższe działania dają 

poczucie bezpieczeństwa, a Wójt Gminy Przemęt sprawuje swój urząd w sposób 

właściwy i odpowiedzialny. Radna pogratulowała Wójtowi Gminy, Zastępcy Wójta 

Gminy Przemęt, Skarbnik Gminy Przemęt i wszystkim, którzy przyczynili się  

do rozwoju Gminy Przemęt. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak podziękowała za powyższe 

wypowiedzi oraz słowa docenienia pracy, zaangażowania naszych włodarzy  

i wszystkich pracowników urzędu w rozwój gminy Przemęt. 

• Głosy mieszkańców. 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak poinformowała, że zgodnie z art. 

28aa. ust. 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w debacie nad raportem o stanie gminy 

mieszkańcy gminy mogą zabierać głos. 

Biorąc pod uwagę powyższe, Przewodniczący Rady Gminy Przemęt, Monika 

Maćkowiak poinformowała, że do dnia poprzedzającego sesję tj. 25 czerwca 2024 r.  

nie wpłynęło żadne zgłoszenie od mieszkańców Gminy Przemęt do debaty  

nad raportem o stanie Gminy Przemęt. Informacje dotyczące zgłoszenia 

mieszkańców do debaty jak również raport były umieszczone na stronie internetowej 

Urzędu Gminy w Przemęcie. W tym punkcie obrad nikt nie zabrał głosu. 

Zgodnie z powyższym Przewodniczący Rady Gminy, Monika Maćkowiak zamknęła 

debatę nad raportem o stanie Gminy Przemęt. 

c)   Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Przemęt wotum 

zaufania. 
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Przewodniczący Rady Gminy, Monika Maćkowiak przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Przemęt wotum zaufania i następnie otworzyła 

dyskusję. Głosów w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały  

i nie zgłosili żadnych uwag.  

Wyniki głosowania dotyczące projektu uchwały: 

 

TABELA GŁOSOWANIA IMIENNEGO RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 26 czerwca 2024 r. na III sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Przemęt wotum zaufania. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymując

y się” 

obecn

y 

nieobecn
y 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz 

Wojciechowski 

x  x   

15.  Szymon 

Wojciechowski 

x  x   

 

 

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu 

przyjęła bezwzględną większością głosów w następujący sposób: głosów ,,za” – 15, 
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głosów ,,przeciw” – 0, głosów ,,wstrzymujących się” - 0 uchwałę Nr 27/2024  

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Przemęt wotum zaufania, która stanowi  

zał. nr 16 do protokołu.  

Wójt Gminy Przemęt Janusz Frąckowiak podziękował Radzie Gminy Przemęt  

za zaufanie oraz jednogłośne przyjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania. 

Powiedział, że raport jest pracą całego zespołu poczynając od sołtysów po cały sztab 

osób, które pracują w urzędzie oraz przy aprobacie radnych. Działania 

przedstawione w raporcie pokazują jak można działać, pomagać i wspierać 

mieszkańców Gminy Przemęt. Wójt Gminy Przemęt jeszcze raz podziękował  

za zaufanie. 

Ad. 20/ Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Przemęt  

za 2023 rok, sprawozdania finansowego oraz informacji o stanie mienia: 

 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak stwierdziła, że przystępujemy  

do kolejnego punktu porządku obrad - rozpatrzenia sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Przemęt za 2023 rok, sprawozdania finansowego oraz informacji  

o stanie mienia. Poprosiła Wójta Janusza Frąckowiaka o omówienie tego materiału. 

a) omówienie sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu Gminy 

Przemęt na rok 2023, sprawozdania finansowego oraz informacji o stanie 

mienia, 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak stwierdziła, że przystępujemy  

do kolejnego podpunktu porządku obrad - omówienie sprawozdania Wójta Gminy  

z wykonania budżetu Gminy Przemęt na rok 2023, sprawozdania finansowego  

oraz informacji o stanie mienia. Poprosiła Wójta Janusza Frąckowiaka o omówienie 

tego materiału. 

Wójt Gminy Przemęt Janusz Frąckowiak przedstawiając sprawozdanie poinformował, 

że zgodnie z art. 267 ust. 1 oraz art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  

o finansach publicznych przekazał terminowo organowi stanowiącemu i regionalnej 

izbie obrachunkowej sprawozdanie roczne z wykonania budżetu wraz z informacją  

o stanie mienia komunalnego za okres od 01.01.2023 r. do dnia 31.12.2023 r.  

oraz sprawozdania finansowe, które omówił szczegółowo.  

Sprawozdania stanowią zał. nr 17 i 18 do protokołu. 
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Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak podziękowała wójtowi  

za obszerne przedstawienie sprawozdań. 

b) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za rok 2023, 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak stwierdziła, że przystępujemy  

do kolejnego podpunktu porządku obrad - przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Przemęt o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za rok 2023. 

Poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt Bernadetę 

Golińską o przedstawienie przedmiotowej opinii. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt Bernadeta Golińska 

odczytała pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt z wykonania 

budżetu Gminy Przemęt za 2023 rok przyjętą jednogłośnie przez wszystkich 

członków Komisji. Opinia stanowi zał. nr 19 do protokołu. 

c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu  

o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok 2023, 

 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak stwierdziła, że przystępujemy  

do kolejnego podpunktu porządku obrad - przedstawienie opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu 

gminy za rok 2023. Poprosiła Skarbnik Gminy Przemęt Bożenę Ćwiklińską  

o przedstawienie przedmiotowej opinii. 

Skarbnik Gminy Bożena Ćwiklińska odczytała Uchwałę Nr SO-12/0954/76/2024 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia  

11 kwietnia 2024 roku w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy Przemęt za rok 2023 wraz z informacją o stanie mienia jednostki  

i objaśnieniami, która jest zał. nr 20 do protokołu. 

d) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Przemęt za 2023 rok, 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak stwierdziła, że przystępujemy  

do kolejnego podpunktu porządku obrad - przedstawienie wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
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Przemęt za 2023 rok. Poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Przemęt Bernadetę Golińską o przedstawienie przedmiotowego wniosku. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt, Bernadeta Golińska 

odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Przemęt z tytułu wykonania budżetu Gminy za rok 

2023, który wraz z opinią Komisji, jest zał. nr  21 do protokołu. 

e) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu  

o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt w sprawie 

absolutorium dla Wójta Gminy Przemęt z tytułu wykonania budżetu Gminy 

Przemęt za 2023 rok, 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak stwierdziła, że przystępujemy  

do kolejnego podpunktu porządku obrad - przedstawienie opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt  

w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Przemęt z tytułu wykonania budżetu Gminy 

Przemęt za 2023 rok. Poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Przemęt Bernadetę Golińską o przedstawienie przedmiotowej opinii. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt Bernadeta Golińska 

odczytała Uchwałę Nr SO-12/0955/132/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 3 czerwca 2024 roku w sprawie wyrażenia opinii  

o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Przemęt w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2023, która jest pozytywna  

i stanowi zał. nr 22 do protokołu. 

f) dyskusja, 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak ogłosiła dyskusję  

nad przedstawionymi sprawozdaniami. 

Radna Justyna Klecha stwierdziła że dokładnie wysłuchano raportów, analiz oraz 

sprawozdań z realizacji budżetu za rok 2023. Zaznaczyła, że nasunęła jej się pewna 

myśl związana z informacjami, które pojawiają się w opinii publicznej odnośnie 

inwestycji prowadzonych przez gminę Przemęt. Podkreśliła fakt, że gmina Przemęt 

jest postrzegana jako gmina bogata w inwestycje. Radna stwierdziła, że gmina jest 

bogata we włodarza, jego zastępcę, skarbnika, ponieważ są rzetelni i skuteczni. 

Dzięki tej skuteczności została skanalizowana miejscowość Solec Nowy, 
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wyremontowano drogę i rozpocznie się niebawem wyczekiwany remont kuchni sali 

wiejskiej w Solcu.  

Radna Bernadeta Golińska odniosła się do przedstawionych dokumentów  

i pogratulowała Wójtowi Gminy Przemęt realizacji założeń budżetowych oraz złożyła 

również wyrazy uznania dla wszystkich pracowników na czele z Skarbnik Gminy 

Przemęt. Stwierdziła, że Komisja Rewizyjna miała możliwość dokładnego poznania 

zakresu wszystkich działań inwestycyjnych na terenie gminy Przemęt. Omówione 

dokumenty przedstawiają wielomiesięczną pracę bardzo wielu pracowników Urzędu 

Gminy w Przemęcie, ale także podległych jednostek. Potwierdzeniem tego jest 

pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, która jest  

bez najmniejszych zastrzeżeń.  

Radna Joanna Koziołek  powiedziała, że przychyla się w całości do ww. wypowiedzi.  

Stwierdziła, że kiedy był uchwalany budżet Gminy Przemęt na rok 2023 Radni Gminy 

Przemęt stwierdzili, że jest to budżet bardzo ambitny i zawiera wiele zadań ważnych 

dla mieszkańców gminy Przemęt i wtedy zastanawiano się czy zaplanowane  

zadania zostaną zrealizowane. Radna stwierdziła, iż realizacja budżetu w 2023 roku 

zakończyła się sukcesem. Powiedziała, że analizując sprawozdanie roczne widać jak 

wiele powstało inwestycji: 16 nowych dróg, kolejne gospodarstwa zyskały dostęp  

do kanalizacji sanitarnej, powstała piękna siłownia z której korzystają mieszkańcy 

całej gminy, powstały szatnie z wyposażeniem na stadionie w Buczu. Wszystko  

to jest możliwe dzięki pracy zgranego zespołu i dzięki środkom finansowym, które 

udało się pozyskać - inwestycje za 18 mln zł,  gdzie 9,5 mln zł. to środki zewnętrzne. 

Oprócz powyższych zadań realizowano zadania dotyczące oświaty, kultury, opieki 

społecznej, przekazania także dużych środków na projekty dróg, ścieżek rowerowych 

i innych obiektów dzięki którym praca może być wykonywana dalej, a dzięki temu 

nadal powstają nowe inwestycje. Wskazała, że w gminie Przemęt dba się o  to,  

co już istnieje, ale też buduje się nowe obiekty i myśli się też o przyszłości. Po tym 

można poznać dobrego gospodarza. Radna pogratulowała Wójtowi i powiedziała,  

że Wójt jest bardzo dobrym gospodarzem i w związku z tym należy udzielić Wójtowi 

absolutorium za rok 2023. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Przemęt Elżbieta Wita zaznaczyła, że jest Radną 

od kilku kadencji i należy podkreślić fakt, że z roku na rok na oświatę przeznacza się 

coraz większe środki z budżetu gminy, w samym 2023 roku było to 12 mln. zł.,  
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z których realizowano również wiele potrzebnych remontów i inwestycji  

w placówkach oświatowych. Radna zwróciła uwagę na wielką przychylność i dbałość 

Wójta Gminy Przemęt do spraw oświaty. Powiedziała, że w gminie Przemęt każde 

dziecko, które potrzebuje zaopiekowania, opiekę otrzymuje. Wójt nigdy nie odmawia 

pomocy potrzebującym dzieciom. W imieniu wszystkich pracowników oświaty 

podziękowała Wójtowi Gminy Przemęt za przychylność i zrozumienie potrzeb 

oświatowych na terenie gminy Przemęt, w tym także dla szkół niepublicznych.  

Radny Rady Gminy Przemęt Jerzy Klecha jako Członek Komisji Rewizyjnej przekazał 

słowa uznania dla Wójta Gminy Przemęt za rozwój wszystkich miejscowości  

w gminie Przemęt. Stwierdził, że Radni i Sołtysi są bardzo zadowoleni  

ze współpracy z włodarzami gminy.  

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak stwierdziła, że rok 2023, podobnie 

jak w poprzednich latach niczym nie ustępował pod kątem realizacji wielu projektów 

służących rozwojowi gminy i jej społeczności. Powiedziała, iż uwzględniając 

przedstawione sprawozdanie z realizacji budżetu w 2023 roku należą się słowa 

uznania włodarzom i  skarbnikowi gminy.  Wskazała, że z przedstawionych opinii 

wynika, iż sprawy finansowe Gminy Przemęt są prowadzone prawidłowo i zgodnie z 

literą prawa. Ponadto pozyskane środki zewnętrzne w wysokości blisko 9,5 mln zł., 

świadczą o pełnym zaangażowaniu i efektywności działania naszych włodarzy oraz 

pracowników urzędu. Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak 

pogratulowała i podziękowała za pracę włodarzy na rzecz lokalnej społeczności. 

Jednocześnie przypomniała, że raport jest dostępny na stronie internetowej Urzędu 

Gminy w Przemęcie i warto się z nim zapoznać.  

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak zamknęła dyskusję. 

 

 
g) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Przemęt za rok 2023, 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy Przemęt za rok 2023. Do przedstawionego projektu 

uchwały nie wniesiono żadnych uwag. 
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Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu 

przyjęła bezwzględną większością głosów w następujący sposób: głosów ,,za” – 15, 

głosów ,,przeciw” – 0, głosów ,,wstrzymujących się” - 0 uchwałę Nr 28/2024  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy Przemęt za rok 2023, która jest zał. nr 23 do 

protokołu.  

Wyniki głosowania dotyczące projektu uchwały: 

 

TABELA GŁOSOWANIA IMIENNEGO RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 26 czerwca 2024 r. na III sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  
z wykonania budżetu Gminy Przemęt za rok 2023 

 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Gło

s 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymując

y się” 

obecny nieobecn
y 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz 

Wojciechowski 

x  x   

15.  Szymon 

Wojciechowski 

x  x   

 

 

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 
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h) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Przemęt 

absolutorium. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium. Do przedstawionego projektu 

uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych 

biorących udział w głosowaniu przyjęła bezwzględną większością głosów w 

następujący sposób: głosów ,,za” – 15, głosów ,,przeciw” – 0, głosów 

,,wstrzymujących się” - 0 uchwałę Nr 29/2024 w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy Przemęt absolutorium, która jest zał. nr  24 do protokołu. 

Wyniki głosowania dotyczące projektu uchwały: 

TABELA GŁOSOWANIA IMIENNEGO RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 26 czerwca 2024 r. na III sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Przemęt absolutorium. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Gło

s 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymując

y się” 

obecny nieobecn
y 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz 

Wojciechowski 

x  x   

15.  Szymon 

Wojciechowski 

x  x   
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Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak  

wraz z Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy Przemęt: Elżbietą Wita i Janem 

Rademacherem złożyli Wójtowi Gminy Przemęt gratulacje w związku z otrzymanym 

absolutorium oraz wyrazili podziękowanie za prawidłowe i gospodarne wykonanie 

budżetu Gminy Przemęt w 2023 roku. Słowa podziękowania skierowali również do 

Zastępcy Wójta Gminy Przemęt Waldemara Kalitki i Skarbnika Gminy Przemęt Bożeny 

Ćwiklińskiej. 

Z okazji otrzymanego absolutorium gratulacje Wójtowi złożyły delegacje: pracowników 

Urzędu Gminy Przemęt, Dyrektora GOPS w Przemęcie, p.o. Dyrektora GCKiB  

w Przemęcie, sołtysów Sołectw Gminy Przemęt, Prezes Spółdzielni Socjalnej 

Konwalia, Mecenas Michał Kowalski. Podziękowanie i słowa uznania dla pracy Wójta 

złożyli również Zastępca Wójta wraz ze Skarbnikiem Gminy Przemęt. 

Wójt Gminy Przemęt podziękował za otrzymane absolutorium wszystkim osobom, 

które przyczyniły się do realizacji budżetu za 2023 rok. Podziękował również 

poprzedniej i obecnej Radzie Gminy Przemęt, w tym poszczególnym Radnym Rady 

Gminy Przemęt, Sołtysom Sołectw Gminy Przemęt, pracownikom Urzędu Gminy  

w Przemęcie oraz wszystkim osobom pracującym i zaangażowanym w codzienną 

pracę na rzecz funkcjonowania i rozwoju gminy Przemęt. Ponadto Wójt podziękował 

za skierowane do niego słowa przez Pana Mieczysława Jędrzychowskiego 

Honorowego Prezesa Stowarzyszenia Gospodarczo – Edukacyjnego ,,Przyjaciele 

Szkoły” w Starkowie dotyczące zainteresowania oraz zrozumienia przez wójta 

problemów społeczności lokalnej i zrealizowania wielu inwestycji w celu wsparcia  

i pomocy Niepublicznym Placówkom Oświatowym dla dobra całej społeczności 

lokalnej, mieszkańców gminy Przemęt, a dotyczące w szczególności zrealizowania 

inwestycji tj. przystanku autobusowego dla dzieci dowożonych do Placówki 

Oświatowej w Starkowie oraz ścieżki rowerowej z uwagi na bezpieczeństwo uczniów  

dojeżdżających z miejscowości Błotnica. Wójt podkreślił ważną rolę współpracy  

z Zastępcą Wójta i Skarbnikiem Gminy Przemęt oraz wszystkimi osobami pracującymi 

dla dobra Gminy Przemęt.  
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Ad.21/ Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radni nie złożyli interpelacji i zapytań. 

 
Ad.22/ Wolne głosy, wnioski i informacje. 

 

Radny Rady Gminy Przemęt Jerzy Klecha podziękował Wójtowi Gminy Przemęt, 

pracownikom Przemęckiego Przedsiębiorstwa Komunalnego oraz Spółdzielni 

Socjalnej Konwalia w imieniu swoim i mieszkańców Barchlina za szybką reakcję  

i decyzję w związku odłowieniem psa, który atakował ludzi. 

 
Ad. 23/ Zamknięcie obrad. 

 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy  

Monika Maćkowiak ogłosiła o godz. 12:41 zamknięcie obrad III Sesji Rady Gminy 

Przemęt i podziękowała wszystkim za udział w obradach. 

 

 

                                                         Przewodniczący Rady Gminy Przemęt 
 

 /-/ Monika Maćkowiak 

 

 

 

 

 

 

 
 

Protokołowała:   

Danuta Słodnik 

 

 

 

 


